НПД№3528

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2018 № 3351

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального
района Московской области от 14.09.2018 № 2731 «Об определении и закреплении

территорий за муниципальными образовательными организациями, реализующими
основные общеобразовательные программы дошкольного образования»

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных дошкольных
образовательных учреждений, в соответствии с ч. 3 статьи 67 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский муниципальный район
Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить приложение № 1 к постановлению администрации Ленинского

муниципального района Московской области от 14.09.2018 № 2731 «Об определении и
закреплении территорий за муниципальными образовательными организациями,
реализующими основные общеобразовательные программы дошкольного образования» в новой
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2018 года.

2

НПД№3528

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и
разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района
www.adm-vidnoe.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя
главы администрации Ленинского муниципального района Гравина А.А.

Глава Ленинского
муниципального района                                                                            В. Н. Венцаль

Разослать: в дело – 2 экз., Гравину А.А., Ломаковой С. Е. – 2 экз.

http://www.adm-vidnoe.ru/

НПД№3528

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 06.11.2018 № 3351

Перечень муниципальных образовательных организаций и закрепленных за ними территорий

№
п/п

Наименование ОО  Территория

1  Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 1 «Журавушка»

г. Видное: ул. Медицинская, ул. Новая, ул. Лесная, пер. Клубный, ул. Зеленый, ул.
Центральная, мкрн. Центральный 32, пер. 1, 2 , 3-й Центральный, 1, 2, 3 пр-д
Центральный, ул. 1, 2, 3-я Радиальная, ул. Гаевского, ул. Заводская, Белокаменное шоссе,
ул. 7,8 Линия, пер. Зеленый, ул. Лемешко, ул. Лесная, Лесная 1-ый пр., Лесной пер.,
Лесной Средний пер., ул. Южная, тер. Южная промзона, пр-т Ленинского Комсомола
(четная сторона, 2 - 28)
СНТ Таболово, СНТ Малютка, СНТ Солнышко, СНТ Победители,
д. Таболово, д. Пуговичино, КЛПХ Колхозник, д. Апаринки

2  Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 2 «Колобок»

г. Видное: ул. Ольховая, ул. Героя Советского Союза В. Н. Фокина, ул. Березовая, ул.
Ермолинская, ул. Завидная
д. Сапроново (кв-л Северный, ул. Северная), д. Ермолино, КП Сапроново, СНТ Дружба,
д. Апаринки,  д. Дыдылдино

3  Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 3 «Теремок»

г. Видное: ул. Заводская, Гаевского, Клубный пер., пр-т Ленинского Комсомола (четная
сторона, 2 - 28), ул. Лесная, Лесная 1-ый пр., Лесной пер., Лесной Средний пер., ул.
Медицинская, ул. Новая, ул. 1,2,3-я Радиальная, ул. Советская, Советский   пр-д, ул.
Строительная, ул. Центральная, мкрн. Центральный 32, пер. 1, 2 , 3-й Центральный, 1, 2,
3 пр-д Центральный, ул. Школьная, ул. Южная, тер. Южная промзона
СНТ Таболово, СНТ Малютка, СНТ Солнышко, СНТ Победители,
д. Таболово, д. Пуговичино, КЛПХ Колхозник

4  Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 5 «Улыбка»

г. Видное: Битцевский пр-д, ул. Радужная, пр-т Ленинского Комсомола (нечетная
сторона, четная сторона с 28)

5  Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский

г. Видное: ул. Ольховая, ул. Героя Советского Союза В. Н. Фокина, ул. Березовая, ул.
Ермолинская, ул. Завидная

4

НПД№3528

сад № 6 «Золотой ключик»  д. Сапроново (кв-л Северный, ул. Северная), д. Ермолино, КП Сапроново, СНТ Дружба,
д. Дыдылдино

6  Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 7 «Лесная сказка»

г. Видное: ул. Ольховая, ул. Березовая, ул. Ермолинская, ул. Завидная
д. Сапроново (кв-л Северный, ул. Северная), д. Ермолино, КП Сапроново, СНТ Дружба,
д. Дыдылдино

7  Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 8 «Капелька»

п. совхоза им. Ленина,
д. Апаринки, д. Ближние Прудищи, д. Малое Видное, д. Малое Видное-2, Малое Видное-
3 (в т.ч. ТИЗ Колос, ТЛПХ Подлипки, ТЛПХ Труженик, СТ Березка, ДНТ Иллюзион)

8  Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 9 «Солнышко»

г. Видное: ул. Советская, пр-д Советский, Солнечный мкр., ул. Строительная

9  Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 10 «Ласточка»

г. Видное: ул. Новонагорная, ул. Олимпийская, ул. Школьная, пер. Пионерский, Прудный
пер., ул. Пушкина, ул. Садовая, ул. Лемешко, мкрн. Солнечный, ул. Строительная, ул.
Гоголя, ул. Дачная, Дачный тупик, пер. 1, 2 Дачный, ул. Детская, ул. 1,2 Детская, ул.
Динамовская, ул. Донбасская, ул. Дружбы, Клубный пер., б-р Зеленые аллеи, ул.
Малонагорная, 1,2 Футбольный пр., Школьный пр-д, ул. Шоссейная, 1,2 Шоссейный пр-д
п. Ленинский

10  Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 11 «Росинка»

п. Горки Ленинские, д. Белеутово, д. Горки, д. Калиновка, п. Мещерино, д. Петрушино, д.
Пуговичино, д. Сапроново, мкрн. Южные Горки, мкрн. Заречный, дома санатория «Горки
Ленинские»
СНТ Вятичи, СНТ Искра, СНТ Успех, СНТ Лесная Поляна, пос. санатория Горки
Ленинские

11  Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 12 «Семицветик»

г. Видное: ул. ул. Героя Советского Союза В. Н. Фокина, ул. Ермолинская, ул. Завидная,
ул. Ольховая, ул. Березовая
д. Сапроново (кв-л Северный, ул. Северная), д. Ермолино, КП Сапроново, СНТ Дружба,
д. Апаринки, д. Дыдылдино

12  Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 13 «Клубничка»

п. совхоза им. Ленина,
д. Апаринки, д. Ближние Прудищи, д. Малое Видное, д. Малое Видное-2, Малое Видное-
3 (в т.ч. ТИЗ Колос, ТЛПХ Подлипки, ТЛПХ Труженик, СТ Березка, ДНТ Иллюзион)

13 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 14 «Ягодка»

п. Володарского: ул. Центральная, ул. Лесная, ул. Текстильная, ул. Зеленая, ул. Елохова
роща, ул. Гусарова
д. Большое Саврасово, д. Малая Володарка, д. Большая Володарка, д. Григорчиково

5

НПД№3528

14 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 15 «Золотая рыбка»

п. Развилка, СНТ Полянка, СНТ Дубок, СНТ Рассвет, СНт Восход, д. Ащерино (ТИЗ
ащерино-2, ТИЗ Ащерино-3, СНТ Анис, СНТ Березка-2, д. Дроздово (ТИЗ Дроздово-1,
ТЛПХ Дроздово-2), д. Картино (ТИЗ картинно-2, ТИЗ Картино-3, СНТ Картинская гора,
ДНТ ивушка, ТЛПХ вереск В), д. Мамоново (ТЛПХ Вереск А, ТЛПХ Дружба, СНТ
Лесное, СНТ Мамоновский овраг), д. Мильково, д. Слобода, ( ТЛПХ Зорька, ТЛПХ
Возрождение, ТИЗ Надежда и К,  ТИЗ Слобода-2, ТЛПХ Вереск Б, ДНТ Косогор, ТОС
Подмосковье), с. Беседы

15  Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 16 «Машенька»

п. Володарского: ул. Центральная, ул. Лесная, ул. Текстильная, ул. Зеленая, ул. Елохова
роща, ул. Гусарова
д. Большое Саврасово, д. Малая Володарка, д. Большая Володарка, д. Григорчиково

16 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 17 «Пчелка»

п. Володарского: ул. Центральная, ул. Лесная, ул. Текстильная, ул. Зеленая, ул. Елохова
роща, ул. Гусарова
д. Большое Саврасово, д. Малая Володарка, д. Большая Володарка, д. Григорчиково

17 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 18 «Кораблик»

п. Развилка, СНТ Полянка, СНТ Дубок, СНТ Рассвет, СНт Восход, д. Ащерино (ТИЗ
ащерино-2, ТИЗ Ащерино-3, СНТ Анис, СНТ Березка-2, д. Дроздово (ТИЗ Дроздово-1,
ТЛПХ Дроздово-2), д. Картино (ТИЗ картинно-2, ТИЗ Картино-3, СНТ Картинская гора,
ДНТ ивушка, ТЛПХ вереск В), д. Мамоново (ТЛПХ Вереск А, ТЛПХ Дружба, СНТ
Лесное, СНТ Мамоновский овраг), д. Мильково, д. Слобода, ( ТЛПХ Зорька, ТЛПХ
Возрождение, ТИЗ Надежда и К,  ТИЗ Слобода-2, ТЛПХ Вереск Б, ДНТ Косогор, ТОС
Подмосковье), с. Беседы

18 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 19 «Яблонька»

г. Видное: ул. Гоголя, ул. Дачная, Дачный тупик, пер. 1, 2 Дачный, ул. Детская, ул. 1,2
Детская, ул. Динамовская, ул. Донбасская, ул. Дружбы, бульвар Зеленые аллеи, ул.
Лемешко, ул. Малонагорная, ул. Новонагорная, ул. Олимпийская, пер. Пионерский,
Прудный пер., ул. Садовая, ул. Школьная, пр-д Нагорный
д. Тарычево, СНТ Тарычево

19 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 20 «Василек»

с. Молоково, Молоково-1, Молоково-2, д. Андреевское, д. Богданиха, д. Орлово, д.
Дальние Прудищи, с. Остров, мкр. Ново-Молоково

20 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 21 «Гномик»

с. Молоково, Молоково-1, Молоково-2, д. Андреевское, д. Богданиха, д. Орлово, д.
Дальние Прудищи, с. Остров, мкр. Ново-Молоково

21 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 22 «Город детства»

д. Дрожжино: ул. Новое шоссе, ул. Южная

6

НПД№3528

22 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 23 «Калейдоскоп»

д. Дрожжино: ул. Новое шоссе, ул. Южная

23 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 24 «Жар-птица»

д. Лопатино (ул. Сухановская, Лопатинский пр-д, Солнечный б-р), д. Суханово, д.
Суханово (Суханово Парк), г. Видное, ЖК «Видный город»: ул. имени народного артиста
СССР Мстислава Ростроповича (все дома), ул. имени народного артиста СССР
Святослава Рихтера (все дома), ул. имени народной артистки СССР Галины Вишневской
(все дома)

24 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 25 «Колокольчик»

д. Бутово, ЖК «Бутово-Парк», п. Битца, п. Леспаркхоза, СНТ Урожай

25 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 26 «Лукоморье»

п. Новодрожжино, п. Леспаркхоз, д. Спасские Выселки

26 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 27 «Бобренок»

д. Боброво, ул. Крымская, ул. Лесная

27 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 28 «Ивушка»

д. Мисайлово, ЖК «Пригород Лесное» (все улицы)

28 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 29 «Мечта»

д. Лопатино (ул. Сухановская, Лопатинский пр-д, Солнечный б-р), д. Суханово, д.
Суханово (Суханово Парк), г. Видное, ЖК «Видный город»: ул. имени народного артиста
СССР Мстислава Ростроповича (все дома), ул. имени народного артиста СССР
Святослава Рихтера (все дома), ул. имени народной артистки СССР Галины Вишневской
(все дома)

29 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 39 «Ромашка»

г. Видное: ул. Жуковский пр-д, ул. Радужная, ул. Советская, пр-т Ленинского Комсомола
(нечетная сторона, четная с д. 30)

30 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 41 «Радуга»

г. Видное: ул. Жуковский пр-д, ул. Радужная, ул. Советская, пр-т Ленинского Комсомола
(нечетная сторона, четная с д. 30)

31 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 42 «Родничок»

г. Видное: ул. Жуковский пр-д, ул. Радужная, ул. Олимпийская, пр-т Ленинского
Комсомола (нечетная сторона, четная с д. 30)

7

НПД№3528

32 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 45 «Сказка»

п. Развилка, СНТ Полянка, СНТ Дубок, СНТ Рассвет, СНт Восход, д. Ащерино (ТИЗ
ащерино-2, ТИЗ Ащерино-3, СНТ Анис, СНТ Березка-2, д. Дроздово (ТИЗ Дроздово-1,
ТЛПХ Дроздово-2), д. Картино (ТИЗ картинно-2, ТИЗ Картино-3, СНТ Картинская гора,
ДНТ ивушка, ТЛПХ вереск В), д. Мамоново (ТЛПХ Вереск А, ТЛПХ Дружба, СНТ
Лесное, СНТ Мамоновский овраг), д. Мильково, д. Слобода, ( ТЛПХ Зорька, ТЛПХ
Возрождение, ТИЗ Надежда и К,  ТИЗ Слобода-2, ТЛПХ Вереск Б, ДНТ Косогор, ТОС
Подмосковье), с. Беседы

33 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Видновская начальная
общеобразовательная школа»

Г. Видное, ул. Гаевского,ул. Заводская, пр-т Ленинского Комсомола (четная сторона, 2 -
28), ул. Лесная, Лесная 1-й пр-д, пер. Лесной, ул. Медицинская, ул. Новая, ул. 1, 2, 3-я
Радиальная, ул. Советская, Советский пр-д, ул. Строительная, ул. Центральная, мкрн.
Центральный 32, пер. 1, 2 , 3-й Центральный, 1, 2, 3 пр-д Центральный, тер. Южная
промзона
СНТ Таболово, СНТ Малютка, СНТ Солнышко, СНТ Победители,
д. Таболово, д. Пуговичино, КЛПХ Колхозник

34 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Видновская средняя
общеобразовательная школа № 6»

г. Видное, ул. 2-я Спортивная, ул. Бирюлевская, ул. Благодатная, ул. Булатниковская, ул.
Весенняя,ул. Вишневая, ул. Вокзальная, ул. Героя России Тинькова, ул. Гоголя, ул.
Дачная, Дачный тупик, пер. 1, 2 Дачный, ул. Детская, ул. 1,2 Детская, ул. Динамовская,
ул. Донбасская, ул. Дружбы, Калиновский 1-ый пр-д, Калиновский 2-ый пр-д, ул.
Кооперативная, Лопатинский пр-д, ул. Монастырская, ул. Набережная, ул. 1-ая
Набережная, ул. 2-ая Набережная, ул. Овражная, ул. Ольгинская, Ольгинский   пр-д, ул.
Ольгинский 1-ый проезд, пр-д Островского, ул. Павловская, ул. Павловский 1-й, 2-й, 3-й,
4-й тупик, Парковый 1-й пер., Парковый 1-й тупик, Парковый 2-й тупик, Петровский пр-
д, ул. Пионерская, Пионерский пр-д, ул. Победы, ул. Пушкина, ул. Рябиновая, ул.
Сосновая, мкр. Сосновый Бор, ул. Софийская, ул. Спасская, Спасский пер., Спасский пр-
д, ул. спортивная, Средний пер., ул. Средняя, ул. Старо-Нагорная, ул. Совхозная, пр-д
Старых Большевиков, ул. Тургеневская, пр-д Тургеневская, пр-д Учебный, Футбольный
1-й пр-д, Футбольный 2-й пр-д, ул. Хуторская, ул. Чайкиной Лизы, ул. Черняховского,
Школьный пр-д, ул. Шоссейная, 1,2 Шоссейный пр-д

35 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Бутовская средняя общеобразовательная
школа»

д. Бутово, ЖК «Бутово-Парк», п. Битца, п. Леспаркхоза, СНТ Урожай

8

НПД№3528

36 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Измайловская средняя
общеобразовательная школа»

п. Измайлово, п. Дубровский, д. Жабкино (в т.ч. СНТ Нектар), с. Булатниково, п. Битца,
д. Вырубово, д. Спасские выселки

37 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Петровская начальная
общеобразовательная школа

п/о Петровское, г. Видное, ул. 30 км Каширское шоссе, ул. 7,8 Линия

НПД№3528

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ